
PŘÍLOHA 11

Právní	rámec

UPOZORNĚNÍ:	Informace	zde	uvedené	jsou	zaměřeny	pouze	na	
poskytování	základních	rad	a	doporučení.	Ani	autor,	ani	projekt	

Concordia	a	jeho	společníci	nejsou	odborníky	na	právní	oblast,	a	proto	
nemohou	převzít	odpovědnost	za	právní	přesnost	těchto	informací.	



Značka

Žádné	obchodní	názvy	ani	ochranné	známky	by	
neměly	být	viditelné	- zejména	pokud	existuje	
nějaká	šance,	že	by	společnost	mohla	smýšlet	

negativně	o	vašem	filmu.		



Prohlášení	umělce
Prohlášení	umělce	je	
jednoduchá	forma,	kterou	
umělec	ve	filmu	(herec,	
dotazovaný	atd.)	musí	
podepsat	pro	udělení	
svolení,	aby	jeho	obraz	a	
hlas	mohly	být	použity	bez	
omezení.
Nejdříve	nechejte	podepsat	
z	důvodu	možného	
odmítnutí.	

Pokud	se	nezaměříte	přímo	
na	jednu	osobu,	můžete	
filmovat	davy	na	veřejnosti	
bez	jejich	svolení.	"Dobrou	
praxí"	je	zabránit	natáčení	
dětí	bez	souhlasu	rodiče	
nebo	opatrovníka.

 

 
 
 

This project has been funded with support from the European Commission. This publication  
reflects the views only of the author, and the Commission cannot be held responsible for  

any use which may be made of the information contained therein  
Project number: 518520-LLP-1-2011-1-IE-GRUNDTVIG-GMP 

 

 

 

 

DLQ TALENT RELEASE 

 

I understand there is an audio/visual recording being taken of me on this date _______I hereby  

assign and authorise the producer _____________________the right (All Rights) in and to such 

recording. I also authorise said producer, without limitation, the right to reproduce, copy, exhibit-

publish or distribute any such recording, and waive all rights or claims I may have against the 

producer and/or any of his/her Affiliates, Subsidiaries, or Assignees other than as stated in this 

agreement. 

 

_______________________   __________________________ 

Signature of Talent    Signature of Producer(s) 

 

_______________________                _______________________ 

Date     Date 

 

 

  

 

 

 

  

Vzor	formuláře	Prohlášení	umělce



Použití	hudby,	obrázků,	filmu

“Můžete	použít	30	sekund"	=	NELZE!
Nepoužívejte	je	bez	písemného

souhlasu!
Nalezněte	webové	stránky,	které	poskytují	bezplatné	svolení

Například	fotografie	z	Unsplash.com	=	zdarma	pro	jakékoli	použití



Lokalita
Musíte	mít	povolení	k	natáčení	na	soukromém	pozemku.

Pokud	hledáte	povolení	k	natáčení	na	veřejném	místě	z	místního	úřadu,	
budou		obvykle	vyžadováno,	abyste	uzavřeli	pojištění	odpovědnosti	za	škodu.	
Turisté	často	fotografují	a	filmují	pomocí	chytrých	telefonů	a	malých	kamer,	
takže	nejlepším	způsobem,	jak	se	vyhnout	potížím,	je	udržet	vaši	činnost	a	

vybavení	co	nejjednodušší	a	vyhnout	se	jakémukoli	rušení	veřejnosti.

Získejte	potřebná	oprávnění	ještě	před	tím,	než	začnete	fotografovat	a	
připravte	se	"Plán	B"	v	případě,	že	není	možné	natáčet	v	zamýšlené	lokalitě.



Zdraví	a	bezpečnost
Vyhněte	se	pokušení,	abyste	v	zájmu	vašeho	projektu	

vystavili	riziku	jakoukoli	osobu	nebo	majetek.

Zařízení,	jako	jsou	stativy	a	kabely,	jsou	nebezpečné	z	
důvodu	zakopnutí	- používejte	lepící	pásku	pro	bezpečné	
uchycení	kabelů	a	vyčleňte	jednoho	ze	zaměstnanců,	který		
bude	vždy	k	dispozici,	aby	varoval	osoby	před	jakýmkoli	

nebezpečím.


